
Z Á P I S
z 16. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 17.6.2024

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Př í tomni: Vendula Andrlová, č lenka ZM
Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Bc. Michal Boudný, starosta
Jan Ehrenberger, č len ZM
Ing. Hynek Charvat,  č len ZM
Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Adam Janek, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Přemysl Jeřábek, č len ZM
Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM
Mgr. Vladis lava Kulhánková, č lenka ZM
Bc. Veronika Slámová, č lenka ZM
Mgr. Vladimír Soukop, č len ZM
Mgr. Bc. Radomír Zemánek, č len ZM

Omluveni: Mgr. Elv íra Patáková, MBA, č lenka ZM

Nepř í tomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Mgr. Věra Babicová, ředitelka ZŠ Komenského
Mgr. Bohuslav Fia la, tajemník MěÚ
Mgr. Eva Kel lner F ia lová, ředitelka Zámku Slavkov-Auster l i tz
Ing. Petr Lokaj,  vedoucí odboru správy majetku, invest ic a rozvoje
Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová, právnička, vedoucí odboru kanc.
tajemníka a ž ivnost. úřad
Mgr. Magdaléna Salačová, právnička města
Bc. Klára Vránová, vedoucí f inančního odboru
Petr Zvonek, ředitel  TSMS

Předsedaj íc í: Bc. Michal Boudný, starosta

Ověřovatelé: Mgr. Petr Jeřábek, č len ZM
Mgr. Vladimír Soukop, č len ZM



Návrhová komise: Mgr. Jana Bangová, č lenka ZM
Ing. Ivan Charvát, č len ZM
Ing. Marie Jedl ičková, místostarostka

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 16. zasedání zasedání zastupitelstva města

Zasedání zahájil pan starosta Bc. Michal Boudný v 17:00 hodin, který přivítal všechny přítomné a řídil
celý  průběh  16.  zasedání  zastupitelstva  města.  Konstatoval,  že  je  přítomno  12  zastupitelů  a
zastupitelstvo města je tedy usnášeníschopné. Následně omluvil z celého dnešního zasedání paní Mgr.
Elvíru Patákovou, MBA., a doplnil, že pan Mgr. Přemysl Jeřábek a pan Jan Ehrenberger se dostaví
později. Starosta navrhl určit návrhovou komisi ve složení: paní Ing. Marie Jedličková, pan Ing. Ivan
Charvát a paní Mgr. Jana Bangová (schváleno 12 hlasů pro). Následně navrhl za ověřovatele zápisu z
dnešního zasedání pana Mgr. Vladimíra Soukopa a pana Mgr. Petra Jeřábka (schváleno 12 hlasů pro).
Poté zastupitelé přistoupili k hlasování o programu dnešního zasedání.

Schválený program:

1.    Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu
2.    Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
3.    Zápis z kontroly - Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace
4.    Zápis ze zasedání finančního výboru
5.    Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2023
6.    Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2024
7.    Rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2024
8.    Soubor rozpočtových opatření č. 22 – 31
9.    Žádost o prodej pozemku z majetku města – pan Přemek Florian
10.    Žádost o prodej pozemku z majetku města – paní Doleželová
11.    Žádost o prodej pozemku z majetku města – pan Pučera
12.    Prodej pozemků ul. Slovanská za účelem zřízení sociálních služeb – JMK
13.    Směna pozemků s HZS JMK
14.    Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice – směna se spol. ROSTĚNICE, a.s.
15.    Odměny členům zastupitelstva města
16.     Soudní  spor  se  společností  Tvrdý,  spol.  s.r.o.-návrh  na  uzavření  soudního  smíru/dohody o
narovnání
17.    Soubor rozpočtových opatření č. 32, 33
18.    Interpelace členů ZM
19.    Odpovědi na interpelace



20.    Diskuse
21.    Závěr      

Pozn. Vzhledem k pozdějšímu příchodu pana Mgr. Přemysla Jeřábka (předseda kontrolního výboru) byl
bod "Zápis z kontroly - Dům dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace" projednán po
zprávě "Soubor rozpočtových opatření č. 22 - 31".

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 223/16/ZM/2024 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
průběžné plnění a trvání úkolů ze zasedání zastupitelstva města.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 224/16/ZM/2024 Zápis ze zasedání finančního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis z 11. zasedání finančního výboru konaného dne 10. 06. 2024.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Ing.  Ivan  Charvát  (předseda  finančního  výboru)  okomentoval  průběh  zasedání  výboru  a  přijatá
usnesení.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0



Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

4. 225/16/ZM/2024 Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů,  ve znění pozdějších předpisů  závěrečný účet města Slavkov u
Brna za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023
bez výhrad.

Zprávu  uvedla  místostarostka  města,  která  promítla  přítomným  zastupitelům  prezentaci  k
závěrečnému města za rok 2023, a následně vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Příchod: pan Jan Ehrenberger - 17:07 hodin.
Příchod: Mgr. Přemysl Jeřábek - 17:12 hodin (do konce zasedání přítomno 14 členů zastupitelstva
města).

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Mgr. Přemysl Jeřábek.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 226/16/ZM/2024 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2024
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2024 v předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



6. 227/16/ZM/2024 Rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2024
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2024 v předloženém znění.

Zprávu uvedla Bc. Veronika Slámová a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Veronika Slámová
Zpracovatel: Vojtěch Lstibůrek
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

7. 228/16/ZM/2024 Soubor rozpočtových opatření č. 22-31
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.
náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

24 24

64 2299 2212 31526 ÚMR - Pokuty radar 853 000

64 2299 2212 315261
ÚMR  -  Pokuty  radar  -
Velešovice

6 646 000

71 6409 5901
OVV  -  Nespecifikované
rezervy

7 499 000

71 6409 5901
OVV  -  Nespecifikované
rezervy

-7 499 000

35 8115 FO - Převod do FDI -7 499 000

25 25

73 3399 2111 OVV - kultura - příjmy 258 000

73 3613 2132
OVV  -  kultura  -
krátkodobé pronájmy

79 000

73 3399 5169 33992
OVV  -  kultura  -  kulturní
akce

87 000

81 6171 5011 515 MěÚ - Platy zaměstnanců 250 000

26 26
41 3141 5171 1406 148515016

IR  -  ZŠ  Komenského  -
gastro

400 000



41 3141 6122 1406
IR  -  ZŠ  Komenského  -
gastro

-200 000

33 3113 2122 1406
FO - Odvod z inv. fondu -
ZŠ Komenského

200 000

27 27

10 2141
KT -  Přijaté transfery od
obcí

81 700

10 5512 5171 541
KT  -  JSDH  -  opravy  a
udržování

81 700

28 28

41 3111 5169 140124 MŠ - dovoz jídel Litava 110 000

71 6409 5901
OVV  -  Nespecifikované
rezervy

-110 000

29 29

22 3769 2212 ŽP - Pokuty 183 000

22 3722 5169 ŽP - Komunální odpad 103 000

22 3745 5171 534 ŽP - Péče o krajinu 80 000

30 30

41 3315 6121 160124 IR - INTERREG 9 500 000

41 3315 5169 160124 IR - INTERREG 500 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 10 000 000

31 31

41 3613 6121 565
IR  -  SC  Bonaparte  -
střecha

12 000 000

35 8115 FO - Čerpání FSB 9 100 000

35 8115 FO - Čerpání FRR 2 900 000

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
bere na vědomí rozpočtová opatření č. 22, 23.

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Petr Lokaj, Bc. Veronika Slámová.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 229/16/ZM/2024  Zápis  z  kontroly  -  Dům  dětí  a  mládeže  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace



K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
zápis kontrolního výboru o provedené kontrole v Domě  dětí  a mládeže Slavkov u
Brna, příspěvková organizace, která se konala dne 23. 05. 2024.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

Mgr.  Přemysl  Jeřábek  (předseda  kontrolního  výboru)  okomentoval  předložený  zápis  a  seznámil
přítomné s průběhem a výsledkem kontroly.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 230/16/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Přemek Florian
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části pozemku parc. č. 2763/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře

83 m2 v k. ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4416-298/2024 z vlastnictví města
Slavkov u Brna do vlastnictví pana Přemka Floriana, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ za kupní cenu ve výši 130 860 Kč. Náklady související s převodem nemovitosti
(správní  poplatek,  geometrický  plán)  hradí  kupující.  Daňové  povinnosti  budou
splněny dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, Ing. Petr Lokaj, Ing. Hynek Charvat, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 231/16/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - paní Doleželová
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města neschvaluje



záměr prodeje části pozemku parc. č. 2865/1 - zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú.
Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Mgr. Vladislava Kulhánková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

11. 232/16/ZM/2024 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Pučera
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části pozemku parc. č. 2863/1 - zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú.
Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Zdržel se: Mgr. Vladislava Kulhánková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 233/16/ZM/2024 Prodej pozemků ul. Slovanská za účelem zřízení sociálních služeb - JMK
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy za účelem prodeje části  pozemku parc.  č.  1787/1 -  orná

půda o výměře cca 2 229 m2  a  části  pozemku parc.  č.  1800/1 -  ostatní  plocha,

ostatní komunikace o výměře cca 168 m2, vše v k.ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle GP
č. 4415-140/2024 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví Jihomoravského
kraje  se  sídlem  Žerotínovo  nám.  449/3,  601  82  Brno,  IČ:  70888337  za  účelem
realizace výstavby objektu pro sociální  službu -  Domov pro osoby se zdravotním
postižením  -  dle  varianty  B  za  celkovou  kupní  cenu  ve  výši  11  269  971  Kč  v
předloženém znění. Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující. Daňové



povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě  vystoupili:  Ing.  Marie  Jedličková,  Mgr.  Vladimír  Soukop,  Ing.  Ivan Charvát,  Bc.  Michal
Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 234/16/ZM/2024 Směna pozemků s HZS JmK
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu  pozemků  parc.  č.  340/17  -  zastavěná  plocha  a  nádvoří  (na  pozemku  se
nachází stavba č.p. 1866, není součástí pozemku a není předmětem zveřejnění) o

výměře  658  m2,  parc.  č.  340/18  -  ostatní  plocha,  jiná  plocha  o  výměře  1194

m2, parc. č. 340/19 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 563

m2 , parc. č. 342 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 91 m2 a části parc. č. 340/2 -

 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 585 m2 (včetně venkovních úprav - ploty,
vrata,  vrátka,  dlažba,  asfalt  a  přípojka kanalizace),  vše v  k.ú.  Slavkov u Brna ve
vlastnictví  města Slavkov u Brna za pozemky parc.  č.  1784/299 - ostatní  plocha,

ostatní komunikace o výměře 2614 m2  a parc. č.  1784/300 - zastavěná plocha a

nádvoří (jehož součástí je jiná stavba bez č.p. / č.e.) o výměře 577 m2, vše v k.ú.
Slavkov  u  Brna  ve  vlastnictví  České  republiky  -  Hasičského  záchranného  sboru
Jihomoravského kraje, se sídlem Brno, Zubatého 685/1, PSČ 614 00, IČ: 70884099
dle předloženého návrhu geometrického plánu č. 4429-322/2024 a dle předloženého
návrhu  směnné  smlouvy  bez  finančního  doplatku  smluvních  stran.  Daňové
povinnosti budou splněny dle platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Bc. Veronika Slámová, Bc. Michal Boudný.

Bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0



Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

14. 235/16/ZM/2024 Cyklostezka Slavkov u Brna - Křenovice – směna se spol. ROSTĚNICE, a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města ruší
část usnesení č. 147/9/ZM/2023 ve znění:
"Zastupitelstvo  města  schvaluje  nabytí  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.

5/6 na část pozemku parc. č. 5363 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Slavkov u Brna a nabytí

části pozemku parc. č. 5712 o výměře cca 134 m2, části pozemku parc. č. 5386 o

výměře cca 34 m2, části pozemku parc. č. 5380 o výměře cca 47 m2, části pozemku

parc. č. 5378 o výměře cca 110 m2, části pozemku parc. č. 5375 o výměře cca 65 m2,

části  pozemku parc.  č.  5366 o výměře cca 6 m2,  části  pozemku parc.  č.  5359 o

výměře  cca  8  m2,  vše  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  do  majetku  města  od  společnosti
ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice-Zvonovice za kupní cenu

stanovenou znaleckým posudkem č. 838-10/2023 ve výši 150,-Kč / m2 za účelem
vybudování cyklostezky. Náklady související s převodem nemovitosti uhradí město.
Daňové povinnosti budou splněny dle platného zákona."

II. Zastupitelstvo města schvaluje

směnu pozemku parc. č. 5691 orná půda o výměře 1500 m2 v k.ú. Slavkov u Brna ve
vlastnictví  města  Slavkov u  Brna  za  části  pozemků  parc.  č.  5712  -  orná  půda  o

výměře cca 132 m2, parc. č. 5386 - orná půda o výměře cca 33 m2, parc. č. 5380 -

orná půda o výměře cca 47 m2, parc. č. 5378 - orná půda o výměře cca 109 m2, parc.

č. 5375 - orná půda o výměře cca 65 m2, parc. č. 5366 - orná půda o výměře cca 6

m2,  parc. č.  5359 - orná půda o výměře cca 7 m2 ,  vše v k.ú. Slavkov u Brna ve
vlastnictví společností ROSTĚNICE a.s., se sídlem Rostěnice 166, 68201 Rostěnice-
Zvonovice,  IČ:  63481821,  bez  finančního  doplatku.  Daňové  povinnosti  budou
splněny  dle  platných  právních  předpisů.  Náklady  související  s  převodem
nemovitostí uhradí město.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Monika Vrtíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



15. 236/16/ZM/2024 Odměny členům zastupitelstva města
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města poskytuje
podle  §  76  z.č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném  znění,
mimořádnou  odměnu  za  splnění  mimořádných  a  zvlášť  závažných  úkolů  města
následujícím členům zastupitelstva města:

• Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Marie  Jedličková,  Bc.  Veronika  Slámová -  za  plnění

zvlášť  významných úkolů,  především za zajištění  významných investičních a
dotačních  akcí,  přípravu  podmínek  pro  zřízení  svazkové  ZŠ,  přípravu  změn
územního plánu, zajištění provozu Společenského centra Bonaparte,

• Vendula Andrlová, Mgr. Jana Bangová, Jan Ehrenberger, Ing. Hynek Charvat,

Ing. Ivan Charvát, Mgr. Vladislava Kulhánková, Adam Janek, Mgr. Petr Jeřábek,
Mgr. Přemysl Jeřábek, Mgr. Elvíra Patáková, MBA, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr.
Bc. Radomír Zemánek - za účast na projednávání a schvalování nejdůležitějších
rozhodnutí  zastupitelstva  města,  zejména  za  projednávání  změn  územního
plánu města, vytvoření podmínek pro realizaci investic města, rozhodování o
majetkových záležitostech vyhrazených zastupitelstvu města,

každému  ve  výši  dvojnásobku  nejvyšší  měsíční  odměny,  která  mu  náleží  v
kalendářním roce 2024.

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

K hlasování o předloženém návrhu usnesení bylo přistoupeno bez rozpravy.

Proti: Mgr. Vladimír Soukop.
Zdrželi se: Ing. Ivan Charvát, pan Adam Janek, Mgr. Přemysl Jeřábek.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Bohuslav Fiala
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 10 Proti: 1 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. 237/16/ZM/2024 Soudní spor se společností Tvrdý, spol. s.r.o.-návrh na uzavření soudního
smíru/dohody o narovnání
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
návrh na uzavření  soudního smíru  či  dohody o  narovnání  předložené společností
Tvrdý, spol. s.r.o. prostřednictvím jejího právního zástupce datovaný dne 03.06.2024



a nepodávat dovolání ve věci vedené u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 44 Co
127/2023 (o zaplacení smluvní pokuty 480.000,- Kč).

Zprávu uvedl starosta města a vyzval přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Ivan Charvát, ░░░ M░░░ L░░░░ ░ - advokátka, Mgr. Vladimír Soukop,
Bc.  Veronika Slámová,  Bc.  Michal  Boudný,  Mgr.  Přemysl  Jeřábek,  Ing.  Marie Jedličková,  Ing.  Petr
Lokaj.

░░░  M░░░  L░░░░  ░  -  advokátka  seznámila  přítomné  zastupitele  s  genezí  a  vývojem  tohoto
soudního sporu.

Ing.  Ivan Charvát  vyslovil  nesouhlas  s  rozhodnutím Okresního soud v  Hodoníně,  které  mj.  uvádí
nekorektní  a  nepoctivé  jednání  ze  strany města  s  tím,  že  jako zastupitel  necítí,  že  by se  choval
nekorektně a nepoctivě. Dále sdělil, že o návrhu tak, jak je předložen, nemůže hlasovat.

Po diskuzi, v jejímž průběhu odpověděla advokátka ░░░ M░░░ L░░░░ ░  na dotazy zastupitelů,
podal Mgr. Vladimír Soukop protinávrh usnesení tento materiál odložit a úřadem dopracovat.

Bylo přistoupeno k hlasování o protinávrhu usnesení, který podal pan Mgr. Vladimír Soukop ve znění:

Zastupitelstvo města materiál odkládá.

pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 10
Pro protinávrh usnesení hlasovali: Ing. Ivan Charvát, pan Adam Janek, Mgr. Přemysl Jeřábek, Mgr.
Vladimír Soukop.

PROTINÁVRH USNESENÍ NEBYL PŘIJAT.

Následně bylo hlasováno o předloženém návrhu usnesení.

Proti: Ing. Ivan Charvát, pan Adam Janek, Mgr. Přemysl Jeřábek, Mgr. Vladimír Soukop.
Zdržel se: Mgr. Vladislava Kulhánková.

Předkladatel: Bc. Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 9 Proti: 4 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17.1. 238/16/ZM/2024 Soubor rozpočtových opatření č. 32, 33
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

32 32
41 2219 6121 563

IR  -  Parkoviště  Zlatá
Hora

250 000

41 2212 5169 575 IR - Průtah - výsadba -250 000

Zprávu uvedla místostarostka města a vyzvala přítomné k rozpravě k tomuto bodu.

V rozpravě vystoupili: Ing. Hynek Charvat, Ing. Petr Lokaj, Ing. Ivan Charvát.

Ing.  Ivan  Charvát  navrhl  samostatné  hlasování  o  každém  předloženém  rozpočtovém  opatření.
Zastupitelé  s  takto  navrženým  postupem  souhlasili,  a  následně  bylo  přistoupeno  k  hlasování  o
jednotlivých návrzích.

Bylo hlasováno o návrhu rozpočtového opatření č. 32.

Zdržel se: Ing. Hynek Charvat.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

17.2. 239/16/ZM/2024 Soubor rozpočtových opatření č. 32, 33
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění

Č.  náv.
RO

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

33 33
81 6171 5166

MěÚ -  Právní  a  poradenské
služby

270 000



71 6409 5901
OVV  -  Nespecifikované
rezervy

-270 000

Bylo hlasováno o návrhu rozpočtového opatření č. 33.

Proti: Ing. Ivan Charvát, pan Adam Janek, Mgr. Vladimír Soukop.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Bc. Klára Vránová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 11 Proti: 3 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

18. Interpelace členů ZM

Nebyly vzneseny interpelace.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

19. Odpovědi na interpelace

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny interpelace nebyl tento bod projednán.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

20. Diskuse

Bc. Michal Boudný - byla zasklena autobusová zastávka u polikliniky.

pan Adam Janek - posílení hlídek městské policie na přechodu ul. Tyršova.

Mgr. Vladimír Soukop - městská policie - kontrola parkování na chodnících.

Mgr. Vladislava Kulhánková - námět na úsekové měření na ul. Bučovická.

Ing. Ivan Charvát - námět na rozšíření kamerového systému, popř. úsekového měření ve městě - ul.
Bučovická, Nádražní, ČSA, Tyršova (od serpentin).

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:



Mgr. Petr Jeřábek
člen ZM

Mgr. Vladimír
Soukop
člen ZM

Výsledek hlasování:

21. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným za účast, a ukončil 16. zasedání zastupitelstva města v 18:44
hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka

Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:


